UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO
PROCESSO SELETIVO SiSU 2016-1

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 1 AO EDITAL N.º 003/16 DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), considerando o disposto na Portaria
Normativa MEC nº 21, de 5 de novembro de 2012, torna público o presente Edital
Complementar n.º 1 ao Edital de Convocação para Matrícula, que corrige a definição da
Categoria L2 do Quadro 1, que passa a ser:

L2 (PPI** Renda

Inferior)

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, optantes pela Reserva de
Vagas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo
que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas (Lei
12.711/2012).

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 19 de janeiro de 2016

Orlando Afonso Valle do Amaral

Reitor